
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της κήρυξης ως αναδασωτέας της 

έκτασης με στοιχεία κορυφών πολυγώνου 1-2-3-

4-5-6-7-8-9-10-1 σε ΕΓΣΑ ’87 που αποτελεί τμή-

μα μεγαλύτερης έκτασης εμβαδού 9.290 τ.μ. στη 

θέση «Ντάμπια ή Ντάμπιες Σώματα» Τοπ. Κοιν. 

Αρμενων, Δήμου και Π.Ε. Ρεθύμνου η οποία έχει 

κηρυχθεί ως αναδασωτέα σύμφωνα με την αριθμ. 

6742/18-12-1998 (ΦΕΚ 118/Δ΄/1999) απόφαση Γε-

νικού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης και η οποία 

με βάση τα γεωγραφικά στοιχεία προσδιορισμού 

της επί του Γ.Υ.Σ. βρίσκεται σε διαφορετική θέση 

από εκείνη που περιγράφεται.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοτικής έκτασης δα-

σικού χαρακτήρα, συνολικού εμβαδού 1.736,00 

τ.μ. στην θέση «Τεπές» της Δ.Ε. Ελευθερούπολης 

του Δήμου Παγγαίου της Π.Ε. Καβάλας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 4,421 στρ στη 

θέση «Προφήτια» Τ.Κ. Μαραντοχωρίου, Δήμου 

Λευκάδας».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2664/9-5-2019 (1)

   Ανάκληση της κήρυξης ως αναδασωτέας της 
έκτασης με στοιχεία κορυφών πολυγώνου 1-2-
3-4-5-6-7-8-9-10-1 σε ΕΓΣΑ '87 που αποτελεί 
τμήμα μεγαλύτερης έκτασης εμβαδού 9.290 
τ.μ. στη θέση «Ντάμπια ή Ντάμπιες Σώματα» 
Τοπ. Κοιν. Αρμενων, Δήμου και Π.Ε. Ρεθύμνου 
η οποία έχει κηρυχθεί ως αναδασωτέα σύμφω-
να με την αριθμ. 6742/18-12-1998 (ΦΕΚ 118/
Δ΄/1999) απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέ-
ρειας Κρήτης και η οποία με βάση τα γεωγρα-
φικά στοιχεία προσδιορισμού της επί του Γ.Υ.Σ 
βρίσκεται σε διαφορετική θέση από εκείνη που 
περιγράφεται.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α') «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Ιουλίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 386

4171

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.07.05 17:22:59
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4172 Τεύχος Δ’ 386/04.07.2019

3. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229 Α') «Οργα-

νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 

93/Α') «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου 

Εσωτερικών».

5. Την αριθμ. 14026/15-5-2017 απόφαση Υπ. Εσωτερι-

κών "Διορισμός της Μαρίας Κοζυράκη του Εμμανουήλ 

ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρή-

της’’, (ΦΕΚ 250 τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017).

6. Το άρθρο 20 της αριθμ. οικ. 8165/27-6-2017 (ΦΕΚ 

2247 τ.Β΄/30-6-2017) απόφασης Συντονίστριας Α.Δ. 

Κρήτης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανι-

κές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 

και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής με ’’Με εντολή 

Συντονιστή’’ (’’Μ.Ε.Σ.’’) αποφάσεων, εγγράφων και άλλων 

πράξεων, στους Προϊστάμενους των οργανικών μονά-

δων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης καθώς και 

σε υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ ή TE της Δ/νσης Αλλο-

δαπών και Μετανάστευσης, σύμφωνα με τις διατάξεις 

του άρθρου 12 του ν. 4147/2013 (Φ.Ε.Κ. τ.Α' 98), όπως 

ισχύουν».

7. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 44 ν. 998/1979 (ΦΕΚ 

289/Α΄/1979) «Περί προστασίας των δασών και των δα-

σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως έχουν τρο-

ποποιηθεί και ισχύουν σήμερα.

8. Την αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 βασική εγκύκλιο 

δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέχονται 

οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

9. Τη με αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο δι-

αταγή της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Προστασίας 

Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του ΥΠΕ.Κ.Α. «Περί της 

διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδά-

σωσης».

10. Την αριθμ. 124581/2774/26-5-2015 δ/γή ΥΠΑ.Π.ΕΝ. 

«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 

αναδάσωσης - Διευκρινίσεις».

11. Την εγκύκλιο διαταγή του Υπουργού Περ/ντος 

και Ενέργειας αριθμ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ:

61ΤΗ4653Π8-Ω70) "Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέ-

ων εκτάσεων στους δασικούς χάρτες".

12. Την αριθμ. 6742/18-12-1998 (ΦΕΚ 118/Δ΄/1999) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 9.290 τ.μ. 
κειμένης στη θέση «Ντάμπια ή Ντάμπιες Σώματα» Τοπ. 
Κοιν. Αρμενων, Δήμου και Π.Ε. Ρεθύμνου λόγω παράνο-
μης εκχέρσωσης.

13. Το γεγονός ότι κατά την διαδικασία ανάρτησης των 
δασικών χαρτών διαπιστώθηκε ότι η ανωτέρω έκταση 
με στοιχεία κορυφών πολυγώνου 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,1 
λόγω πλάνης περί των πραγματικών στοιχείων προσδι-
ορισμού της κατά την απεικόνιση σε χάρτη και κατά την 
περιγραφή των χλωριστικών δεδομένων της.

14. Την με αριθμ. 2019/9-4-2019 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ρεθύμνης για την ανάκληση της ως άνω αναδα-
σωτέας απόφασης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθμ. 6742/18-12-1998 
(ΦΕΚ 118/Δ΄/1999) απόφαση Γενικού Γραμματέα Περι-
φέρειας Κρήτης περί κηρύξεως ως αναδασωτέας έκτα-
σης εμβαδού 9.290 τ.μ. στη θέση «Ντάμπια ή Ντάμπιες 
Σωματά» Τοπ. Κοιν. Αρμενων, Δήμου και Π.Ε. Ρεθύμνου 
και αίρουμε μερικώς την αναδάσωση ως προς το τμήμα 
με στοιχεία κορυφών 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,1 στο Ε.Γ.Σ.Α. '87, 
λόγω εσφαλμένου προσδιορισμού της αναδασωτέας 
έκτασης.

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο το-
πογραφικό διάγραμμα επί αποσπάσματος Γ.Υ.Σ με κ.α. 
9512/6 κλίμακας 1:5000, το οποίο αποτελεί αναπόσπα-
στο μέρος της παρούσας και προσδιορίζεται επακριβώς 
από συντεταγμένες των κορυφών του στο Ε.Γ.Σ.Α. '87.

Απ' τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 9 Μαΐου 2019

Με εντολή Συντονίστριας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διευθύνσης
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4173Τεύχος Δ’ 386/04.07.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4174 Τεύχος Δ’ 386/04.07.2019

Αριθμ. 11280 (2)

    Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοτικής έκτασης δα-
σικού χαρακτήρα, συνολικού εμβαδού 1.736,00 
τ.μ. στην θέση «Τεπές» της Δ.Ε. Ελευθερούπολης 
του Δήμου Παγγαίου της Π.Ε. Καβάλας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις.
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος.

β) Των άρθρων 38 παρ. 1 όπως ισχύει και 41 παρ. 1 και 

3 του ν. 998/1979.

2. Τις διατάξεις του αρ. 3, του ν. 998/1979, όπως ισχύ-

ουν.

3. Τις διατάξεις του αρ. 9, του ν. 3818/2010 (ΦΕΚ Α΄/17/

16-2-2010), όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν.3852/2010 

(ΦΕΚ Α΄/87/7-6-2010) «Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδι-

οίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμ-

μα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13-7-2010)

«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα 

Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66/Α΄/22-3-

2012) «Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουρ-

γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - Ρύθμιση 

εμπράγματων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/8-8-2014) 

«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδό-

μηση-Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής 

νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν.4257/2014 (ΦΕΚ 

93/τ.Α΄/14-4-2014)«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 

Υπουργείου Εσωτερικών».

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν.4325/2015 

(ΦΕΚ 47/τ.Α΄/11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της διοί-

κησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατία και Ηλεκτρονική 

Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-

τάξεις».

10. Την αριθμ. 14138/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/26-5-2017-ΑΔΑ ΩΩ-

09465ΩΘ7-ΗΜΞ) για τον διορισμό του Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης.

11. Την αριθμ. 35748/30-5-2017 (ΦΕΚ 1971/τ.Β΄/7-6-2017)

απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας-Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων 

σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότηση υπο-

γραφής πράξεων και εγγράφων ’’Με Εντολή Συντονιστή’’ 

στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης».
12. Τις διατάξεις του αριθμ. 142/2010 π.δ. (ΦΕΚ Α΄/235/

27-12-2010) με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση του 

Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας-Θράκης.

13. Τις αρ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/24-9-1980
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

14. Την αριθμ. 21638/11-4-2018 διαταγή της Γενικής 
Διεύθυνσης Δασών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας Θράκης.

15. Την αριθμ. 5854/27-3-2019 αναφορά του Δασαρ-
χείου Καβάλας όπου προτείνεται η κήρυξη της έκτασης 
που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας καθώς και 
την από 27-3-2019 έκθεση αυτοψίας που συντάχθηκε 
από τον Δημήτριο Φιλιάδη, Δασολόγο του Δασαρχείου 
Καβάλας.

16. Την αριθμ. 5925/4-4-2019 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Καβάλας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-

σία των δασικών εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος 

και την αποκατάσταση της Βλάστησης, με φυσική η τε-

χνητή αναδάσωση, δημοτική έκταση δασικού χαρακτή-

ρα, συνολικού εμβαδού 1.736,00 τ.μ., στην θέση «Τεπές» 

της Δ.Ε. Ελευθερούπολης του Δήμου Παγγαίου της Π.Ε. 

Καβάλας, της οποίας η Βλάστηση καταστράφηκε από 

παράνομη λατομική δραστηριότητα (εργασίες αποκά-

λυψης εδάφους-διάνοιξη δρόμου), ώστε να αποκλειστεί 

η χρήση της για κάθε άλλο σκοπό.

Η ανωτέρω επιφάνεια αποτελείται από δύο τμήματα:

α) Επιφάνεια Ε1, εμβαδού 1.169,00 τ.μ., η οποία απο-

τυπώνεται με στοιχεία [1,2,3,10,11,9,1] με τις αντίστοιχες 

συντεταγμένες, όπως αυτές εμφανίζονται στο επισυνα-

πτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1000, το 

οποίο περιέχει απόσπασμα προσανατολιστικού χάρτη, 

σε κλίμακα 1:24.000, έφερε προ της καταστροφής της 

φυσική αναγέννηση από νεαρά άτομα λεύκης, πουρ-

ναριού, φράξου, αγριαχλαδιάς, πεύκης και κέδρου σε 

ποσοστό 15 % και συνεπώς εμπίπτει στην κατηγορία 

της παραγράφου 2 του άρθρου 3 του ν.998/1979, όπως 

ισχύει.

Β) Επιφάνεια Ε2, εμβαδού 567,00 τ.μ., η οποία αποτυ-

πώνεται με στοιχεία [9,11,10,3,4,5,6,7,8,9] με τις αντίστοι-

χες συντεταγμένες, όπως αυτές εμφανίζονται στο επισυ-

ναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1000, το 

οποίο περιέχει απόσπασμα προσανατολιστικού χάρτη, 

σε κλίμακα 1:24.000, έφερε προ της καταστροφής της 

δασική βλάστηση αποτελούμενη από πουρνάρι, φρά-

ξο και κέδρο σε ποσοστό 100% και συνεπώς εμπίπτει 

στην κατηγορία της παραγράφου 1 του άρθρου 3 του 

ν.998/1979, όπως ισχύει.

Σύμφωνα με τον Δασικό Χάρτη της Δ.Κ. Ελευθερού-

πολης, που κυρώθηκε με την 26202/21-12-2017 (ΦΕΚ 

12/τ.Δ'/2018) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 17 του ν. 3889/2010 όπως ισχύει, 

οι ανωτέρω επιφάνειες κατατάχθηκαν στην κατηγορία 

ΔΑ (Δασικής μορφής το έτος 1945-άλλης μορφής κατά 

τον πρόσφατο ορθοφωτοχάρτη)και ΔΔ (Δασικής μορ-

φής το έτος 1945-δασικής μορφής κατά τον πρόσφα-

το ορθοφωτοχάρτη), και έλαβαν Κωδικό Αριθμό DKA 

2101800340 και 2101800057 αντίστοιχα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4175Τεύχος Δ’ 386/04.07.2019

Η πρόταση κήρυξης αυτής, ως αναδασωτέας, ενεργείται 

σύμφωνα με τις συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 38

και 41 του ίδιου νόμου και του άρθρου 1 παρ. 15 του 

ν. 3208/2003.

Η ανωτέρω συνολική έκταση, εμβαδού 1.736,00 τ.μ. 

συνορεύει:

Βόρεια: Με δασική έκταση (κατηγορία μορφής κάλυ-

ψης ΔΑ σύμφωνα με τον κυρωμένο, Βάση του άρθρου 17

του ν. 3889/2010, Δασικό Χάρτη της Δ.Κ. Ελευθερούπο-

λης του Δήμου Παγγαίου της ΠΕ Καβάλας).

Ανατολικά: Με δάσος (κατηγορία μορφής κάλυψης ΔΑ 

και ΔΔ σύμφωνα με τον ως άνω αναφερόμενο Δασικό 

Χάρτη).

Νότια: Με δάσος (κατηγορία μορφής κάλυψης ΔΔ 

σύμφωνα με τον ως άνω αναφερόμενο Δασικό Χάρτη).

Δυτικά: Με δάσος (κατηγορία μορφής κάλυψης ΔΑ 

και ΔΔ σύμφωνα με τον ως άνω αναφερόμενο Δασι-

κό Χάρτη) Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 

υποβολή αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό 

Εφετείο Θεσσαλονίκης (άρθρο 47 ν. 3900/2010 ΦΕΚ 213/

Α΄/2010) εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχό-

μενη από την επόμενη της δημοσίευση της (άρθρο 46 

π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 

υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης, προς 

τον οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας-Θράκης από οποιονδήποτε έχει έννομο 

συμφέρον, σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 3

του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και της παραγράφου 4

του άρθρου 44 του ν. 998/1979 όπως ισχύει. Με την από-

φαση μας αυτή, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 19 Ιουνίου 2019

  Ο Συντονιστής

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4176 Τεύχος Δ’ 386/04.07.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4177Τεύχος Δ’ 386/04.07.2019

    Αριθμ. 102025 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 4,421 στρ στη 

θέση «Προφήτια» Τ.Κ. Μαραντοχωρίου, Δήμου 

Λευκάδας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των άρθρων 117 παρ. 3 και 24 παρ. 1 του Συντάγ-

ματος της Ελλάδας.

β) Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης, 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

γ ) Του ν. 3852/4-6-2010 (Φ.Ε.Κ. 87Α΄/7-6-2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών κ.τ.λ.» και 

ειδικότερα των άρθρων 41 παρ. 1 και 3 και 38 παρ. 1.

ε) Του ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικοσυστη-

μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων 

δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 

και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπ. Γεωργίας:

α) 160417/1180/8-7-1980

β) 182447/3049/24-9-1980

3. Την αριθμ. 15870/15-5-17 (Φ.Ε.Κ. 250/Υ.Ο.Δ.Δ./

26-5-2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διο-

ρισμός του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Ανγελάκη ως 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-

νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Την αριθμ. 102010/10-5-2019 πρόταση της αρμόδι-

ας Διεύθυνσης Δασών Λευκάδας σχετικά με την κήρυξη 

ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσου με ως αναδασωτέα την έκταση εμβαδού 
4,421 στρ (τεσσάρων στρεμμάτων και τετρακοσίων εί-
κοσι ενός χιλιοστών του στρέμματος). Η έκταση αυτή 
που βρίσκεται στην θέση «Προφήτια» Τ.Κ. Μαραντο-
χωρίου, Δήμου Λευκάδας, απεικονίζεται με τα στοιχεία 
Α,Β,Γ,.,.,Ι,Κ,Α στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση 
μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δάσος αείφυλλων πλατύφυλλων.
Νότια: Με ελαιώνα.
Ανατολικά: Με δάσος αείφυλλων πλατύφυλλων.
Δυτικά: Με ελαιώνα και αγρό.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστραφεί-
σης από υλοτομία δασικής βλάστησης (η υπόψη έκταση 
πριν τη καταστροφή της αποτελούσε δάσος αείφυλλων 
πλατύφυλλων).

Κάθε θιγόμενος από την απόφαση αυτή, μπορεί να 
ασκήσει αίτηση ακύρωσης ενώπιον του οικείου τριμε-
λούς Διοικητικού Εφετείου εντός εξήντα ημερών από 
της δημοσιεύσεως ή κοινοποιήσεώς της.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκύπτει δαπάνη 
για τον κρατικό προϋπολογισμό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 10 Μαΐου 2019

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4178 Τεύχος Δ’ 386/04.07.2019

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04003860407190008*


